
　

（注）ノロウイルスに感染した場合、下痢止めを服用するとウイルスが腸管内に溜まり回復が遅れる事が有りますの　　
　　 　で使用しない方が望ましい
　　　グループホーム職員一同は、今後も入居者お１人お１人の心に寄り添う支援をおこなってまいります。

  ※朝夕の寒暖の差が厳しくなり、風邪・インフルエンザ・ノロウイルスの流行の季節となって来ました。

鼻・咽頭炎 全身症状に継続して起こる 先行して起こり特徴的にみられる 無し

悪寒 強い 軽い 軽い

発熱 高い（３９℃～４０℃） 無いか、あっても３７℃台 高い（３７℃～３８℃）

発病 急激 比較的ゆっくり

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　グループホーム柚子　　管理者　毛利明美

体の痛み 強い 無し 無し

重病感 強い 無し 無し

潜伏期間２４～４８時間

症状の部位 強い倦怠感など全身 喉・鼻などの局所 嘔吐・下痢・腹痛

項目 インフルエンザ 風邪 ノロウイルス

　各症状の違いをまとめてみましたので、参考にして下さい。

平成２５年１１月1５日発行 

グループホーム・柚子 

〒503-0934 

大垣市外渕2丁目79番地 

TEL（0584)87-1911 FAX(0584)87-1918 

 

 「天高く馬肥ゆる秋・・・・・。」 食べ物が美味しい季節となりました。日毎に寒

くなりますが、ご家族の皆様に置かれましては、風邪など引かれませんように、

健康には十分ご留意下さい。お一人お一人のご利用者様が毎日楽しく、健康

で、生き生きと生活できるよう郊外活動、イベントなどを通じて支援をさせてい

ただいております。今後とも皆様のご協力、ご理解を承りますようよろしくお願

い申し上げます。 

柚子運動会 

お誕生日会 

介護週間 

10/20(日）  １０月生まれの方のお祝いをしました。 

みなさんでケーキを食べ、ビンゴゲームを楽しみました。 

１１月１１日（月） さつきクラブさんと一緒に歌や体操 

で楽し時間をすごしました。 

日替わりでお風呂を楽しんで頂きました。 

おやつレク 
9/23(月)  みんなで、ホットケーキを作り 

美味しく頂きました。 

10/12（土）  ピンク・緑・青・黄とに分かれで運動会が開催され うま

い棒競争、宝探し、玉入れ、応援合戦で各チームで楽しみました 。 


